En consecuencia, corresponde reducir las sanciones oportunamente
impuestas al proveedor mediante la DI-2025-09172570-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, dejando sin efecto
la suspensión por quince (15) días y manteniendo la multa del treinta por ciento (30%), la cual asciende a la

suma de pesos trece mil quinientos sesenta y seis ($13.566,00).

Que la presente se dicta en virtud de la competencia que asigna el Articulo 131° de la Ley 8706 a esta
Dirección General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes.

Por ello, y en ejercicio de sus facultades;

EL DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES

[...]

por los motivos expuestos en los considerandos.

Artículo 2°: Dejar sin efecto la sanción de SUSPENSIÓN por el término de quince (15) días y mantener
incólume la penalidad de MULTA DEL 30% calculada sobre el valor total de los bienes no entregados
(pesos cuarenta y cinco mil doscientos veinte, $45.220,00) resultando un monto de pesos trece mil
quinientos sesenta y seis ($13.566,00), según lo dispuesto en el Art. 154 apartado ‘’Multa al Adjudicatario
de un Bien’’ inc. c) del Decreto 1000/2015.

Artículo 3°: Notifíquese a la firma Laboratorios Igaltex S.R.L, comuníquese al Registro Único de
Proveedores a los efectos de tomar razón de lo dispuesto en el Art° 1°, regístrese, cópiese y archívese.